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Yderligere oplysninger fås desuden ved henvendelse til: 
• Centerchef for Renhold Claus Robl tlf.: 26300289,  e-mail: 

clarob@tmf.kk.dk 
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Problemer med fastfoodaffald, som pizzabakker, pølsepapir og 
burgeræsker er støt stigende. Derfor har Københavns Kommune 
allieret sig med 9 talende skraldespande, der bogstavelig talt tager 
ordet og minder borgerne om, at affald hører hjemme i skralde-
spanden. 
 
Byens borgere kan nu komme på talefod med byens skraldespande. 
Talende skraldespande, vil gerne takke de borgere, der rammer kurven 
og minde andre borgere om at gøre det. Fra torsdag den 8. til mandag 
den 12. maj kan man møde de talende skraldespande i Gothersgade og 
Nyhavn, som er særligt ramt af problemer med fastfoodaffald. 
 
”Når foråret kommer, myldrer byens borgere ud i gaderne. Det er lige 
som det skal være siger Centerchef for Renhold Claus Robl, bortset 
fra, at flere folk i gaderne betyder mere affald mellem hænderne - af-
fald der ikke altid lander i affaldskurven. Jeg håber de talende skralde-
spande kan skabe stof til eftertanke og så gør det ikke noget at folk får 
en lille oplevelse samtidig” 
 
Om Ren By kampagnen 
Under parolen ”Det er en kunst at holde byen ren” sætter årets Ren By 
kampagne igen i år spot på det fælles ansvar. Målet er at få endnu fle-
re københavnere til at ramme affaldskurven, frem for gaden. Kampag-
nen er i år rettet mod børn og unge og så sætter vi ind mod fastfoodaf-
fald og cigaretskodder.  
 
Det overordnede formål er at blive Europas reneste hovedstad. I 2007 
stillede vi 450 ekstra affaldskurve op samt 30 specialdesignede pizza-
affaldskurve, vi lancerede snappehold, der samler affald op manuelt 
fra kl. 6.00-23.00 syv dage om ugen. Og så delte vi lommeaskebægere 
ud til mange af byens rygere. I år opruster vi yderligere med endnu et 
snappehold, flere askebægere og laver aftaler med eksempelvis gratis-
aviserne og fastfoodkæderne om i fællesskab at komme gadeaffaldet 
til livs.  
 
Læs mere på www.kk.dk 


